Vt vero appendicem in illa Senatus sententia ad iudicem directam simul probem, a me impetrare non possum. Nimur scimus, arctatoria iudicis praecepta, licet ob defectum legis vel rei iudicatae simul peremtoria esse non possint, a partibus impune haud negligi. Scimus omnes, vbi non recognitae, sed antiquae Saxonum legi iudicariae parentum est, qui citationi morem non gerunt, modo tempus legitimum concessum reperiatur, hoc certe damnum incurgere, vt expensas termini vel praeteriti, vel, pro re nata, futuri ferre, et aduersario restituere iubeantur, et compellantur, idemque inter nos incommodum sequi eos, quos in integrum restitutionis beneficium contra aliud grauius dispendium, vel caufae ipsius iacturam tuerit. Accedit, iura nosse non magis iudici, quam aduocatis incumberere.

~~~~~

bere. Peccasse igitur aduocatum immorigerum et legi non obtemperantem, plane indubium, id vero vehementer dubium, vitio vertendum sit iudici, an minus, qui poenam lege comprehensam aduocato nunciare superiuacaneum, et inutile, nec non, ob virtuale iuris ignorantiae opprobrium, in ipsum causae patronum quodammodo iniurium duxerat. Ex quibus, si quid video, consequitur, in re praesente impensa, si non contemtu, certe neglegtu legis contractas, non iudici, sed causae patrono ex suo, non clientis, patrimonio incubuisse. Ut adeo illum rigorem in iudicem, et indulgentiam in reum immorigerum commissam eo magis miratus sim, quo magis vtrumque non solum legis iudicariae ratio, sed etiam lex d. 12. Aug. 1670. ad hunc Senatum directa, Ordinat. Rec. sub num. XIX. adiecta improbare, nostramque simul sententiam tueri videtur.

In his, quae praemississe non inutile duxi, subsistere deboeo, vt, cuius causa haec scripta sint, profitear. Instat nimirum dies natalis ICti quondam inter nos consumatisissimi, et in illustri Scabinatu Senioris celebratissimi

D. IOANNIS FRIDERICI MAGERI

Hic inter alia splendida humanitatis et benevolentiae erga singulos collegas documenta sortem duorum millium ioachimicorum per testamentum constituit, cuius usuras quotannis iurum studiosus bonae frugis, in primis Scabini filius, perciperet, et die ipsius natali, quippe VI. Noubr, super themate a Scabinatu praescripto orationem recitaret, simulque diuinam tutelam praedicaret. Hoc anno maestatus hoc beneficio CAROLVS EINERTVS, Senatus illustris Syndici, nostrique collegii Assessoris meritissimi, filius, qui iam variis speciminibus testatum fecit, se paternam virtutem firmo pede sequi, proximo Martis die pio hoc officio functurus, primam virtutem et laudem in Iurisconsulto esse probitatem, orando demonstrabit, diuinamque prouidentiam ac testatoris munificentiam gratius celebrabit.